
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 3. 2025 ZM 25 03 04 01

Název:
Zpráva o činnosti Městské policie Děčín za rok 2024

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2024 a tuto v předloženém 
znění

bere na vědomí

.

Stanovisko RM:
Rada města dne 11.2.2025 svým usnesením RM 25 03 29 01 projednala Zprávu o činnosti Městské policie 
Děčín za rok 2024 a doporučila zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2024 
na vědomí.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje vzít Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2024 na vědomí.

Důvodová zpráva:
Městská policie Děčín předkládá orgánům města každoročně aktualizovanou Zprávu o činnosti Městské 
policie Děčín za uplynulý rok. Zpráva zahrnuje údaje platné k 31.12.2024.

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_MP_2024_anony
m.pdf

Komentář:
Zpráva o činnosti MP za rok 2024 - 
anonymizovaná

Schvalovací cesta:

Zpracoval: PhDr. Marcel Horák DiS., MBA MP 12.3.2025 08:42 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 14.3.2025 06:29 podepsáno





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

MĚSTSKÉ POLICIE DĚČÍN  

ZA ROK 

2024 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Děčíně dne 23.1.2025    Zpracoval:  Marcel Horák  

ředitel MP Děčín 
 



Obsah 

Úvod ............................................................................................................... 3 

1. Struktura Městské policie Děčín ................................................................. 4 

1.1 Služebny Městské policie Děčín ...................................................... 5 
1.2 Oddělení dopravních přestupků ....................................................... 5 
1.3 Fyzická a střelecká příprava strážníků MP Děčín ............................ 5 
1.4 Vzdělávání strážníků Městské policie Děčín a jejich hodnocení ...... 6 
1.5 Pracovní úrazy v rámci Městské policie Děčín ................................. 6 

2. Technika městské policie ........................................................................... 6 

2.1 Kamerový systém ................................................................................. 6 
2.2 Osobní kamery ..................................................................................... 7 
2.3 Vozidla užívaná Městskou policií Děčín................................................ 7 
2.4 Výzbroj a výstroj strážníků .................................................................... 7 
2.5 Spojovací prostředky (RDST) užívané MP Děčín a systém GPS ......... 8 
2.6 Provoz PCO .......................................................................................... 8 
2.7 Informační systém MP .......................................................................... 9 
2.8 Systém měření rychlosti vozidel ........................................................... 9 

3. Spolupráce městské policie s jinými subjekty ............................................. 9 

4. Prevence kriminality ................................................................................. 10 

4.1 Oddělení prevence kriminality ............................................................ 10 
4.2 Přednášková činnost .......................................................................... 10 
4.3 Sportovní klub Městské policie Děčín ................................................. 10 

5. Informovanost občanů o činnosti Městské policie Děčín .......................... 11 

6. Plnění rozpočtu městské policie ............................................................... 11 

7. Systém placeného parkování ................................................................... 11 

8. Hodnocení plánu MP Děčín stanoveného pro rok 2024 ........................... 12 

9. Plán MP Děčín pro další období ............................................................... 12 

10. Stručný přehled (shrnutí) činností Městské policie Děčín ....................... 13 

10.1 Dohled nad veřejným pořádkem ....................................................... 13 
10.2 Bezpečnost osob a ochrana majetku ................................................ 13 
10.3 Doprava ............................................................................................ 13 
10.4 Prevence kriminality.......................................................................... 13 
10.5 Asistence .......................................................................................... 14 
10.6 Výjezdy na žádost občanů ................................................................ 14 
10.7 Parkovací automaty .......................................................................... 14 
10.8 Pult centralizované ochrany .............................................................. 14 

11. Statistika řešených přestupků ................................................................ 14 

12. Zhodnocení stavu veřejného pořádku z pohledu MP Děčín ................... 15 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 3 

Úvod 

 

Městská policie v Děčíně zahájila svou činnost v roce 1992 a při výkonu své služby se 

řídí především zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii v aktuálním znění. V souladu s 

touto legislativou zajišťuje MP Děčín především dohled nad veřejným pořádkem, 

kontroluje dodržování městských vyhlášek a nařízení, participuje na zajištění 

bezpečnosti silničního provozu a aktivně se zapojuje do preventivních činností v oblasti 

kriminality. Detailnější, byť ne úplný, seznam aktivit městské policie je k dispozici v 

závěrečné části zprávy. 

Statistické ukazatele za rok 2024 jsou prezentovány v závěru dokumentu a vykazují 

podobné hodnoty jako v předchozím roce. Organizační struktura i technické 

zabezpečení zůstávají bez výrazných změn. Kooperace s ostatními složkami a 

institucemi je dlouhodobě bezproblémová a příkladná. Do praxe jsou průběžně 

zaváděny nové legislativní požadavky týkající se práce strážníků. Zásadní výzvou byla 

personální situace MP Děčín, nicméně, i po úpravách finančního ohodnocení, které byly 

schváleny zastupitelstvem, se podařilo personální stav naplnit a udržovat. 

Výkon služby je realizován prostřednictvím dvoučlenných pěších a motorizovaných 

hlídek, které se zaměřují především na problematické lokality. Činnost hlídek je 

koordinována s postupy Policie ČR. Pozitivní zprávou je, že se podařilo obnovit tým 

psovodů, který v současnosti čítá tři členy. Tito psovodi kromě dohledu nad veřejným 

pořádkem pravidelně realizují různé preventivní akce ve školách. Cílem je získat ještě 

čtvrtého psovoda, aby na každé směně byl jeden. Stávající psovodi jsou zařazeni do 

směn jako standardní dvoučlenná hlídka. 

Představitelé městské policie se aktivně účastní zasedání pracovních skupin města 

zaměřených na bezpečnost a veřejný pořádek, přičemž následně řeší vznesené podněty 

nebo sami podněty předkládají k dalším opatřením. V preventivní oblasti se MP 

dlouhodobě soustředí na systematickou přednáškovou činnost, především na základních 

a středních školách v Děčíně. Tuto oblast aktivně doplňuje nově vytvořené, resp. 

obnovené družstvo psovodů. Práci strážníků efektivně doplňují asistenti prevence 

kriminality pod dohledem příslušného oddělení MP. Významnou roli v udržování 

veřejného pořádku zastávají také správci veřejného prostranství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 4 

1. Struktura Městské policie Děčín 

 

Počet a struktura zaměstnanců MP Děčín k 1. 1. 2025: 

Strážníci jsou zařazování do směn ve dvojčlenných pěších hlídkách a autohlídkách. 

Podobně je organizována činnost asistentů prevence kriminality a správců veřejného 

prostranství, jejichž výkon je průběžně kontrolován pracovníky oddělení prevence 

kriminality. Celkový plánovaný personální stav (70 zaměstnanců) MP je zcela naplněn. 

Rozdělení zaměstnanců a jejich rámcové zařazení je patrné z organizační struktury. 

V současné době je u MP zaměstnáno 21 APK (9 kmenových, 12 placených z dotačních 

peněz) a 12 správců veřejného prostranství. APK, kromě vlastní činnosti vykonávají 

nepřetržitý dohled v ubytovně města, dohled nad skateparkem a dohled ve dvou 

školách. Jeden se podílí na chodu sportovního klubu. 

Počet zaměstnanců MP schválený radou města: celkem 115  

• 70 strážníci a civilní zaměstnanci MP  

• 15 správci veřejného prostranství  

• 10 asistenti prevence kriminality  

• 20 míst vázáno na dotační prostředky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 5 

1.1 Služebny Městské policie Děčín 
 

Hlavní budova Městské policie Děčín je situována v Děčíně 4 na adrese Na Valech 

156/6. V této budově se nachází operační středisko zajišťující koordinaci všech hlídek, 

pracoviště pro monitoring kamerového systému včetně veškerého technického vybavení, 

administrativní prostory vedení MP a kompletní zázemí určené strážníkům, zahrnující 

šatny, hygienické zařízení, výstrojní sklad a zabezpečený prostor pro uložení zbraní a 

munice. Vzhledem k tomu, že prostory byly původně dimenzovány pouze pro poloviční 

počet personálu, současná kapacita již neodpovídá aktuálním potřebám. Pro rok 2025 je 

proto naplánována rekonstrukce vnitřních prostor, která zahrnuje především obnovu 

podlah v celé budově MP. Mimo hlavní služebnu disponuje městská policie také 

služebnou v městské části Děčín 32 – Boletice nad Labem, která slouží jako zázemí pro 

odpočinek a hygienické potřeby strážníků vykonávajících v této lokalitě pěší hlídkovou 

činnost. 

 

 

1.2 Oddělení dopravních přestupků 
 

Vytvoření samostatného oddělení dopravních přestupků se prokázalo jako efektivní krok, 

který významně odlehčil práci hlídkujícím strážníkům. Odklon od používání technických 

prostředků k zabránění odjezdu vozidel ve prospěch systému výzev k projednání 

přestupku umožnil hlídkám větší koncentraci na standardní výkon služby a kontrolu 

veřejného pořádku. Oddělení dopravních přestupků, které je umístěno v prostorách 

magistrátu, je v provozu od poloviny roku 2018 a jeho pracovní doba je nastavena 

totožně s úředními hodinami magistrátu. Vzhledem k rozšíření agendy o zpracování 

prvotních podkladů z rychloměrných zařízení bylo oddělení personálně posíleno o 

jednoho strážníka. Každé jednotlivé měření rychlosti z instalovaných radarů musí 

strážníci na tomto oddělení ručně posoudit, zkontrolovat kvalitu a platnost měření a poté 

odeslat příslušnému správnímu orgánu k dalšímu zpracování. V současnosti zde tedy 

působí dva pověření strážníci, v případě jejich nepřítomnosti zajišťují agendu vybraní 

strážníci ze směn. Ve spolupráci s magistrátem se zároveň připravuje nová místnost 

určená pro projednávání přestupků. Přibližně třicet procent zjištěných přestupků je 

vyřešeno hlídkami přímo na místě, zbývající případy jsou postoupeny buď na oddělení 

dopravních přestupků MP, nebo příslušným správním orgánům. Ze všech vydaných 

výzev reagují více než dvě třetiny řidičů osobním dostavením se k projednání. 

Oddělení kromě řešení přestupkové agendy zabezpečuje také monitoring záznamů v 

informačním systému městské policie a dohlíží na kvalitu dokumentace předávané 

správním orgánům. Díky specializaci tohoto oddělení se daří účinněji řešit dopravní 

situaci ve městě a zároveň uvolnit kapacity hlídek pro další potřebné činnosti. 

 
 

1.3 Fyzická a střelecká příprava strážníků MP Děčín 
 

V průběhu roku 2024 městská policie opět systematicky zajišťovala odbornou přípravu 

svých zaměstnanců. Strážníci se dvakrát účastnili povinných střeleckých cvičení. Kromě 

těchto střeleb probíhala pravidelná školení zaměřená především na znalost právních 

předpisů a taktickou přípravu. Několik strážníků absolvovalo také opakované 

přezkoušení před komisí ministerstva vnitra z odborné způsobilosti, které je povinné 

jednou za pět let. Pro nové uchazeče o práci strážníka bylo organizováno několik 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 6 

rekvalifikačních kurzů v akreditovaném středisku, včetně závěrečných zkoušek před 

komisí ministerstva vnitra. 

Za účelem udržování a zvyšování fyzické kondice mají strážníci k dispozici tělocvičnu v 

budově městské policie a v Armex Live Centru v Děčíně I. Součástí přípravy je i nácvik 

sebeobrany a taktických postupů při služebních zákrocích. 

 
 

1.4 Vzdělávání strážníků Městské policie Děčín a jejich hodnocení 
 

Pro získání oprávnění k výkonu profese musí každý nastupující strážník absolvovat 

povinný desetitýdenní rekvalifikační kurz, který je zakončen zkouškou před komisí 

ministerstva vnitra. Osvědčení je platné po dobu 5 let, přičemž po čtvrtém úspěšném 

přezkoušení získává strážník osvědčení s platností na dobu neurčitou. V průběhu roku 

2024 úspěšně získalo osvědčení a nastoupilo do výkonu služby pět nových strážníků. 

Na městské policii je zaveden systém hodnocení strážníků, s jehož kritérii jsou všichni 

seznámeni. Výsledky hodnocení mají vliv na výši osobního ohodnocení, rizikových 

příplatků a možnosti kariérního postupu. Součástí povinné přípravy je také pravidelné 

školení řidičů služebních vozidel. 

Strážníkům, kteří si zvyšují kvalifikaci studiem na vysoké škole, vychází městská policie 

vstříc úpravou služebních rozpisů. Další vzdělávání probíhá také formou e-learningových 

kurzů a specializovaných výcviků podle aktuální potřeby. Dle současné legislativy je pro 

výkon práce strážníka vyžadováno minimálně střední vzdělání ukončené maturitní 

zkouškou. 

 

 

1.5 Pracovní úrazy v rámci Městské policie Děčín 
 

V roce 2024 došlo ke čtyřem pracovním úrazům při zákroku hlídky MP a činnosti 

asistentů prevence kriminality. Tři úrazy se obešly bez pracovní neschopnosti, v jednom 

případě šlo o dlouhodobější léčbu v rozsahu několika měsíců. Ze strany zaměstnanců 

nedošlo k porušení žádných pracovněprávních předpisů ani taktických postupů.  

 

 

2. Technika městské policie 

 

2.1 Kamerový systém 
 
Kamerový systém představuje klíčový nástroj pro zajištění bezpečnosti a veřejného 

pořádku v Děčíně. Systém umožňuje efektivní monitoring rozsáhlých veřejných prostor a 

významně přispívá ke zlepšování bezpečnostní situace i posilování subjektivního pocitu 

bezpečí občanů. Operátoři kamerového systému průběžně předávají podněty operační 

službě, která na jejich základě koordinuje činnost hlídek. Kromě reaktivní složky má 

systém i významný preventivní účinek. 

Policie ČR při vyšetřování různých druhů trestné činnosti intenzivně využívá záznamy 

z kamer, v roce 2024 šlo o několik set záznamů, které posloužily jako důkazní materiál. 

V současnosti je v provozu 46 aktivních kamerových bodů na veřejných prostranstvích, 

přičemž v roce 2024 byla provedena výměna kamery v ulici Prokopa Holého a instalován 

nový kamerový bod monitorující okolí synagogy v Děčíně IV. Kamery jsou instalovány 

převážně na sloupech veřejného osvětlení nebo na budovách na základě smluvních 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 7 

vztahů. Vlastníkům nemovitostí je hrazena spotřeba elektrické energie, přičemž v 

souvislosti s růstem cen energií se objevují požadavky na navýšení těchto plateb. Na 

dispečink jsou napojeny také kamery sledující vnitřní a vnější prostory magistrátu a 

dalších městských budov. 

U kamerových bodů instalovaných či rekonstruovaných před více než deseti lety se 

projevuje technické zastarávání a zvýšená poruchovost. V následujících letech bude 

proto nezbytná jejich postupná modernizace. Zastupitelstvem města byla na obnovu 

kamer na rok 2025 vyčleněna významná částka, díky které se podaří všechny 

zastarávající kamerové body vyměnit. 

Městská policie ve spolupráci s odborem strategií započala již v roce 2023 s přípravou 

podkladů pro zapojení do výzvy „Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá 

města, obce a regiony". Součástí projektu je mimo jiné pořízení moderních 5G kamer s 

vysokým rozlišením a analytického softwaru pro zpracování obrazu. K samotné realizaci 

dojde v roce 2025. 

 

 

2.2 Osobní kamery 

 
Osobní kamery jsou standardním vybavením všech hlídek městské policie a slouží k 

zaznamenávání veškerých zákroků a úkonů. Aktuálně jsou využívány odolné kamery 

typu Cel-Tec PK90, které disponují dlouhou výdrží baterie a jsou doplněny dokovací 

stanicí. Tento typ zařízení je oblíbený a prověřený řadou městských policií po celé 

České republice. Kamery se osvědčily nejen jako efektivní preventivní nástroj, ale také 

jako zdroj důkazního materiálu pro řízení o přestupcích či trestních věcech. Ředitel 

městské policie vydal směrnici upravující jejich používání, se kterou byli všichni strážníci 

podrobně seznámeni. Přístup k záznamům je pečlivě chráněn, přičemž jejich export 

zajišťují určení strážníci. 

S rostoucím stářím kamer je však patrné jejich značné opotřebení, především vzhledem 

k náročnosti provozu v terénu. V horizontu jednoho až dvou let bude nezbytné zakoupit 

novou sadu osobních kamer včetně moderní dokovací stanice a záznamového zařízení. 

Tato obměna zajistí pokračující spolehlivost a plnou funkčnost tohoto klíčového 

vybavení. 

 

 

2.3 Vozidla užívaná Městskou policií Děčín 
 

Městská policie je vybavena dostatečným počtem služebních vozidel využívaných pro 

výkon hlídkové služby a pro další podpůrné činnosti, které s úkoly městské policie 

souvisí. V roce 2024 byla část vozového parku obměněna a do služby bylo zařazeno 

jedno nové vozidlo, jedno vozidlo pro MP bylo převedeno z městského centra kultury a 

cestovního ruchu a jedno starší vozidlo MP bylo předáno k užívání středisku městských 

služeb. 

 

 

2.4 Výzbroj a výstroj strážníků 
 

Strážníci městské policie jsou vybaveni výstrojí, která odpovídá potřebám služby a je k 

dispozici v dostatečném množství pro letní i zimní období. Stejnokroje používané 

Městskou policií Děčín splňují veškeré požadavky dané zákonem o obecní policii, 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 8 

příslušnou prováděcí vyhláškou i výstrojním řádem městské policie. Výstroj je 

pořizována průběžně od několika dodavatelů, přičemž od každého z nich je zpravidla 

zajišťována pouze část vybavení. Důraz je kladen na kvalitu materiálů, které jsou před 

zařazením do užívání pečlivě testovány v podmínkách odpovídajících reálné práci 

strážníků. Předem stanovit přesnou potřebu výstroje je však obtížné, a to jak kvůli 

fluktuaci zaměstnanců, tak vzhledem k mimořádným zákrokům, při nichž dochází k 

výraznému opotřebení nebo poškození jednotlivých součástí vybavení. Pro služební 

účely disponuje dále městská policie 65 krátkými zbraněmi (pistolemi), což je dostatečný 

počet k zajištění toho, aby každý strážník měl k dispozici svou vlastní zbraň, za kterou 

odpovídá a která je pravidelně kontrolována zbrojířem městské policie. 

 

 

2.5 Spojovací prostředky (RDST) užívané MP Děčín a systém GPS 
 

Městská policie Děčín využívá radiostanice značky Motorola, jejichž technický stav 

odpovídá intenzitě používání a stáří zařízení. Radiotechnika je průběžně modernizována 

a udržována tak, aby splňovala nároky kladené na provoz městské policie. Síť 

radiostanic funguje spolehlivě a bez zásadních problémů. Data získaná ze systému GPS 

jsou archivována a slouží jako důkazní materiál v případě sporných situací týkajících se 

činnosti strážníků. Informace o poloze hlídek jsou pravidelně využívány nejen dozorčí 

službou, ale také vedením městské policie při kontrolách hlídek v terénu. K dispozici je 

rovněž mobilní aplikace umožňující efektivní dohled nad hlídkami v terénu. 

V roce 2024 došlo k výměně pěti ručních radiostanic za stejný typ. Hlídky tak aktuálně 

disponují dvěma typy moderních ručních radiostanic, které plně odpovídají provozním 

potřebám. Ve stejném roce byl rovněž pořízen nový opakovač signálu, neboť původní 

zařízení již bylo značně poruchové a nevyhovovalo požadavkům na spolehlivost. 

Současně s novým opakovačem byl ve spolupráci s oddělením informačních technologií 

pořízen nový server. Tato investice výrazně přispěla ke zlepšení kvality spojení a 

efektivity komunikace. 

 

 

2.6 Provoz PCO 
 
Pult centrální ochrany (PCO) tvoří klíčový prvek v systému zabezpečení majetku města. 

Tento systém zajišťuje nepřetržité monitorování připojených objektů a umožňuje 

okamžitě reagovat v případě narušení, kdy alarm aktivuje operační službu, která ihned 

organizuje zásah strážníků. 

Pult centrální ochrany je instalován v serverovně městské policie s připojením na 

operační službu městské policie. Pult je provozován na základě nájemní smlouvy, 

vlastníkem pultu je společnost 1. Severočeské družstvo zdravotně postižených. 

Prostřednictvím tohoto systému je střeženo 72 objektů ve vlastnictví města, zahrnujících 

budovy magistrátu, mateřské a základní školy, Dům dětí a mládeže, městskou knihovnu 

a další zařízení. Některé objekty jsou navíc zabezpečeny i proti požárním rizikům. 

Během roku 2024 strážníci městské policie zasahovali u celkem 497 případů oznámení 

o možném narušení objektu. Všechny tyto případy byly způsobeny buď chybou lidského 

faktoru, nebo poruchou čidel; k reálnému narušení objektů nedošlo. Do systému PCO 

byla rovněž připojena tísňová tlačítka, která jsou umístěna v některých školských 

zařízeních a kancelářích magistrátu, kde by mohlo dojít ke konfliktním situacím. Součástí 

PCO je také zabezpečení skladu zbraní Městské policie Děčín. 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 9 

2.7 Informační systém MP  
 
Městská policie využívá informační systém pro evidenci událostí a přestupků, který 

dodává společnost Vera. Tento systém je součástí širšího softwarového vybavení, jež 

magistrát používá již řadu let, což umožňuje snadné propojení agendy městské policie s 

dalšími agendami města. Strážníci mají k dispozici také mobilní verzi systému Vera, 

kterou aktivně využívají při své práci v terénu. Většina přestupků je přímo na místě 

zaznamenávána v mobilní aplikaci, včetně dokumentace a dalšího postupu řešení. 

Pokud přestupek není vyřešen na místě, uloží se do systému, kde jej následně řeší 

oddělení dopravních přestupků nebo je podezření na přestupek předáno příslušnému 

správnímu orgánu podle zákona. Systém je dále napojen na registr silničních vozidel a 

registr řidičů. V plánu je napojení do databází pátrání po osobách a pátrání po 

motorových vozidlech. 

 

2.8 Systém měření rychlosti vozidel 

 

V posledním čtvrtletí roku 2024 zahájilo město automatické měření rychlosti v Bynově na 

frekventované Teplické ulici. Dva měřicí body jsou umístěny u výjezdu od Tesca a na 

křižovatce Teplické a Široké ulice, přičemž oba monitorují rychlost vozidel v obou 

směrech. Po úspěšném testovacím provozu bylo v listopadu 2024 spuštěno ostré 

měření na radaru u Tesca, další radar bude v provozu v lednu 2025. Cílem tohoto 

opatření je zvýšit bezpečnost dopravy a ochranu chodců v dané lokalitě. Přestupky 

zaznamenané radarem zpracovávají určení strážníci oddělení dopravních přestupků ve 

dvou informačních systémech. Zpracované podklady jsou následně předávány přes 

spisovou službu příslušnému správnímu orgánu Magistrátu města Děčín. 

 

 

3. Spolupráce městské policie s jinými subjekty 

 
Spolupráce Městské policie Děčín s ostatními složkami integrovaného záchranného 

systému dosahuje tradičně vysoké úrovně. Strážníci se pravidelně zapojují do 

společných zásahů a nácviků krizových situací, kde se podílejí na zajištění míst událostí 

a organizaci dopravy. Při zásazích hasičů u požárů asistují s uzavírkami postižených 

oblastí a regulací dopravy, což umožňuje hladký průjezd hasičské techniky. Při 

dopravních nehodách zajišťují bezpečnost místa, řídí dopravu a spolupracují s Policií 

ČR. Dále poskytují asistenci zdravotníkům, například při zklidnění agresivních pacientů 

nebo doprovodu sanitních vozidel. Strážníci také často doprovázejí pacienty na 

protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici. Při mimořádných událostech a 

živelních pohromách, jako jsou povodně, plní klíčové úkoly, například organizují 

evakuaci ohrožených osob, zajišťují ochranu evakuovaných objektů, řídí objízdné trasy a 

poskytují informace obyvatelům o aktuální situaci. Zákonem stanoveným partnerem 

městské policie je Policie ČR, s níž je spolupráce na území města tradičně velmi kvalitní. 

Koordinace a vzájemná informovanost na úrovni vedení přispívají k efektivnímu řešení 

bezpečnostních problémů. Pravidelná setkání vedení obou složek se zaměřují na 

plánování kontrol a bezpečnostních opatření. Policie často využívá záznamy z 

kamerových systémů městské policie a osobních kamer strážníků při vyšetřování trestné 

činnosti. Strážníci se podílejí na domovních prohlídkách, asistují při zadržování 

podezřelých nebo pátrání po pohřešovaných osobách a účastní se společných cvičení. 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 10 

Další spolupráce zahrnuje magistrát, kterému strážníci předávají podněty na závady ve 

veřejném osvětlení, dopravním značení, stavu komunikací nebo údržbě zeleně. S 

krajskou hygienickou stanicí strážníci koordinují kontroly provozoven a rizikových 

objektů. Ve spolupráci s Probační a mediační službou zajišťují dohled nad výkonem 

alternativních trestů. Pro soudy, policii a exekutorské úřady provádějí šetření a poskytují 

nezbytné informace. Významná je i jejich dlouhodobá spolupráce se školami, zejména v 

oblasti prevence kriminality. 

 

 

4. Prevence kriminality 

 
4.1 Oddělení prevence kriminality 
 

Oddělení prevence kriminality tvoří čtyři strážníci, jejichž úkoly zahrnují nejen dohled nad 

veřejným pořádkem, ale také koordinaci a kontrolu činnosti asistentů prevence 

kriminality a správců veřejného prostranství. V uplynulém roce pokračovala Městská 

policie v realizaci projektu „Asistent prevence kriminality v Děčíně“, který je součástí 

Integrované teritoriální investice (ITI) z Operačního programu Zaměstnanost a navazuje 

na úspěšné předchozí projekty stejného zaměření. Strážník, který funguje jako mentor 

asistentů, kontroluje jejich práci v terénu a poskytuje jim zpětnou vazbu. Městská policie 

zaměstnává asistenty jak prostřednictvím uvedeného projektu, tak jako své stálé 

zaměstnance. 

Oddělení prevence zahrnuje také 12 správců veřejného prostranství, kteří se starají o 

úklid svěřených lokalit. Oddělení se rovněž stará o provoz správců ubytovny/domu pro 

seniory v Děčíně VI, kde jsou často ubytováváni jedinci s problematickým chováním. 

Strážníci oddělení prevence kriminality se pravidelně účastní pracovních jednání na 

magistrátu i na úrovni Krajského úřadu Ústeckého kraje. Oddělení se rovněž intenzivně 

věnuje kontrolám problémových domů a předává zjištěné podněty k řešení příslušným 

odborům magistrátu. 

 

 

4.2 Přednášková činnost 
 

Městská policie pokračovala v preventivní přednáškové činnosti i v roce 2024, kdy bylo 

realizováno celkem 212 přednášek. Tuto aktivitu zajišťuje určený strážník, který 

systematicky navštěvuje základní a střední školy i další vzdělávací zařízení, jako je 

například středisko výchovné péče. Při své činnosti úzce spolupracuje s preventisty 

působícími na školách. Městská policie nadále rozvíjí spolupráci s dalšími institucemi v 

oblasti přednáškové činnosti, zejména s Probační a mediační službou a okresním 

soudem. 

Strážník zodpovědný za přednáškovou činnost zastává současně několik dalších 

důležitých funkcí. V případě potřeby zajišťuje činnost dozorčí služby městské policie a 

plní úlohu hlavního zbrojíře. 

 

 

4.3 Sportovní klub Městské policie Děčín 
 

Sportovní klub Městské policie Děčín funguje již téměř dvacet let a zaměřuje se na box, 

sálový fotbal a další sporty. Hlavní pozornost věnuje mládeži ve věku 8–18 let, kterou 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 11 

motivuje k zdravému a zodpovědnému životnímu stylu. Klub také nabízí veřejnosti kurzy 

sebeobrany, které jsou realizovány v různých sportovních prostorách na území města. 

Mladí boxeři klubu dosáhli řady úspěchů na českých i mezinárodních turnajích, díky 

čemuž se klub dlouhodobě řadí mezi špičkové oddíly v České republice. Spolupracuje s 

Probační a mediační službou ČR, která do klubu zařazuje osoby vykonávající obecně 

prospěšné práce. Tyto osoby pomáhají s úklidem, údržbou a organizací tréninků, čímž 

se zlepšuje jejich integrace do společnosti a snižuje riziko recidivy. 

Klub zároveň slouží jako tělocvična a posilovna pro výcvik strážníků. Vede ho strážník s 

dlouholetými sportovními zkušenostmi, ve svém volném čase a bez nároku na odměnu. 

Klub tak plní nejen sportovní, ale i sociální a vzdělávací funkci přispívá tak k prevenci 

kriminality a podpoře bezpečnosti ve městě. 

 

 

5. Informovanost občanů o činnosti Městské policie Děčín 
 

Městská policie Děčín úzce spolupracuje s redaktory různých tiskových, rozhlasových a 

televizních médií. Informace o její činnosti se pravidelně objevují například ve Zpravodaji 

města Děčína, Děčínském deníku, denících Právo, Blesk a deníku Dnes, a na webových 

portálech jako edecinsko.cz nebo decin.cz. Zprávy jsou rovněž prezentovány 

posluchačům regionálních rozhlasových stanic a divákům televizního zpravodajství, a to 

jak v regionálních, tak v celostátních vysíláních. 

Občané mohou aktuální informace získat také na oficiálních webových stránkách 

městské policie mpdecin.cz, kde jsou pravidelně zveřejňovány zprávy o jejích aktivitách. 

Web spravuje zástupce ředitele MP a obsahuje informace o řešených událostech, 

výsledcích práce policie, její struktuře, kamerovém systému, preventivních přednáškách 

na školách i legislativních otázkách souvisejících s prací strážníků. Web rovněž plní 

zákonnou povinnost zveřejňovat informace o pevných kamerových bodech a nabízí 

občanům přehled o systému placeného parkování. 

Ředitel městské policie je navíc dlouhodobě aktivní na sociálních sítích, kde okamžitě 

reaguje na podněty a dotazy veřejnosti. Pro přímou komunikaci mají občané možnost 

obracet se přímo na vedení městské policie. 

 

 

6. Plnění rozpočtu městské policie 
 

Celkový upravený rozpočet na platy, zákonné odvody a provoz (67.713.000,- Kč) byl 

čerpán v rozsahu 94% celkového objemu přidělených finančních prostředků (org. 5231). 

Největší část rozpočtu tvoří platy, odvody na zákonné sociální zabezpečení a zdravotní 

pojištění, z provozních položek jsou největším nákladem pohonné hmoty a opravy 

techniky a dalšího majetku. Rozpočet org.  6203 (správci veřejného prostranství, kteří 

spadají pod oddělení prevence kriminality městské policie) ve výši 5.015.000,- Kč byl 

čerpán v rozsahu 92%.  

 

 

7. Systém placeného parkování 
 

Za rok 2024 činily příjmy z parkovacích automatů a virtuálních parkovacích lístků (SMS, 

mobilní aplikace) celkem 3.709.997,- Kč. V roce 2024 byly dále prodány parkovací 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 12 

permanentky v celkové hodnotě 2.819.202,- Kč.  

Náklady na servis a provoz (opravy, náhradní díly, kotouče, tiskárny, počítání mincí atd.) 

činily celkem 134.000,- Kč.  

 

 

8. Hodnocení plánu MP Děčín stanoveného pro rok 2024 

 

1. Doplnit personální stav městské policie – splněno, 

2. pokračovat v postupné modernizaci osobních a vozidlových radiostanic – 

splněno, 

3. zmodernizovat část starších kamerových jednotek městského kamerového 

dohlížecího systému a osobních kamer hlídek MP – splněno částečně – jedna 

kamera vyměněna, systém rozšířen o jednu kameru, 

4. vyměnit pracovní stanice operátorů MKDS – splněno, 

5. rozšířit přednáškovou činnost na školách – splněno, 

6. obnovit částečně vozový park městské policie – splněno, 

7. ve spolupráci s odborem strategií a IT zmapovat a případně zajistit možnosti 

dotační podpory na místa domovníků v domě s pečovatelskou službou – 

splněno, 

8. zlepšovat fyzickou připravenost všech strážníků – plněno průběžně, 

9. udržet bezpečnostní situaci ve městě minimálně na úrovni roku 2023 a dále ji 

zlepšovat – splněno. 

 

 

9. Plán MP Děčín pro další období 

 
1. Zmodernizovat část zastaralých kamerových bodů, 

2. uvést do provozu druhé pracoviště pro projednávání dopravních přestupků, 

3. zajistit úspěšnou realizaci projektu rozšíření kamerového systému o 5G kamery a 

analýzu obrazu, 

4. rekonstruovat částečně prostory MP, 

5. pokračovat v obnově vozového parku MP, 

6. zajistit částečnou výměnu stávajících osobních kamer pro hlídky MP, 

7. posílit hlídkovou činnost ve vybraných lokalitách, 

8. zajistit pokračování preventivních programů na základních a středních školách v 

Děčíně 

 

 

 

 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 13 

10. Stručný přehled (shrnutí) činností Městské policie Děčín 
 
10.1 Dohled nad veřejným pořádkem 

 
- dohled nad dodržováním veřejného pořádku ve městě, v případě narušení se 

realizují opatření k jeho nápravě, 

- dohled při konání sportovních akcí v Děčíně (basketbalová hala, zimní stadion, 

plavecký areál atd.), 

- dohled nad veřejným pořádkem v době pořádání společenských a kulturních akcí, 

- kontroly restauračních zařízení se zaměřením na problematiku podávání alkoholu 

mládeži,   

- dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek a nařízení města, 

- vyhledávání černých skládek, jejich dokumentace, pátrání po původcích, 

- vyhledávání závad na komunikacích, jejich dokumentace, 

- odchyt a převozy toulavých zvířat, 

- vyhledávání vraků motorových vozidel včetně dokumentování, 

- provoz a obsluha kamerového systému,  

- předávání zjištěných závad a problémů příslušným odborům magistrátu, dalším 

orgánům a institucím včetně zpracování dokumentace, 

- provoz a obsluha kamerového systému. 

 

 

10.2 Bezpečnost osob a ochrana majetku 

 
- boj proti majetkové kriminalitě, zejména proti krádežím různého druhu, 

- kontroly zaměřené na prevenci vloupání do motorových vozidel po celém území 

města, 

- kontroly zaměřené na prevenci krádeží motorových vozidel, 

- ochrana osob, 

- preventivní kontroly objektů v majetku města, komerčních i soukromých, 

- provoz a obsluha kamerového systému a PCO.  

 

 

10.3 Doprava 

 
- dohled nad dodržováním bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, 

- usměrňování dopravy v případě aktuální potřeby, 

- kontroly dodržování stanoveného dopravního značení, 

- měření rychlosti, 

- dohled nad placením poplatků za parkovné, 

- kontroly řidičů taxi v rozsahu stanoveném zákonem, 

- provoz a obsluha kamerového systému.  

 

 

10.4 Prevence kriminality 

 
- zpracovávání programu prevence kriminality v rámci Strategie prevence kriminality 

vyhlašované Ministerstvem vnitra ČR, 

- realizace projektů situační i sociální prevence, 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 14 

- spolupráce při zajištění chodu Sportovního klubu Městské policie Děčín, 

- přednášková činnost realizovaná zejména na středních školách v Děčíně, ale i v 

jiných městech, domovech pro seniory a dalších podobných zařízeních, 

- informování občanů o možnostech ochrany před trestnou činností formou 

pravidelného zveřejňování tiskových zpráv o činnosti MP v místních i celostátních 

médiích a v rámci preventivních informačních kampaní, 

- koordinace práce komise prevence kriminality (pokud je zřízena), 

- spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování. 

 
10.5 Asistence 

 
- předvádění osob podezřelých ze spáchání přestupku příslušným správním 

orgánům, 

- asistence při převozu peněz různých institucí zřizovaných městem, 

- doručování písemností pro magistrát, okresní soud a další orgány státní správy a 

místní samosprávy, 

- asistence Policii ČR, Hasičskému záchrannému sboru a Záchranné službě 

v případě nenadálých i plánovaných událostí a akcí, 

- potřebná asistence odborům magistrátu města. 

 

 

10.6 Výjezdy na žádost občanů 

 
- zákroky a úkony směřující k napravení nejrůznějšího protiprávního stavu, 

- řešení mezilidských sporů na úrovni občanského soužití, 

- asistence občanům při řešení jejich složitých životních situací. 

 

 

10.7 Parkovací automaty 

 
- výběr hotovostí z parkovacích automatů, třídění a počítání peněz a jejich odvod do 

banky, 

- správa parkovacích automatů, jejich údržba a opravy. 

 

 

10.8 Pult centralizované ochrany 

 
- obsluha systému, 

- výjezdy k narušeným objektům, 

- dohled nad objekty. 

 

 

11. Statistika řešených přestupků 

 
Výslednost Městské policie Děčín za období od 01.01.2024 do 31.12.2024: 

 

Přestupky a události 

 

Celkový počet řešených přestupků: 8081  

Celkový počet zjištěných přestupků z automatického měřiče rychlosti: 2889 



        Zpráva o činnosti MP Děčín za rok 2024 Stránka 15 

Celkový počet kontrol a nahlášených událostí: 9045  

 

Celková výše uložených pokut strážníky městské policie (na místě zaplacených i na 

místě nezaplacených) činila v uplynulém roce 3.412.300,- Kč. Pokuty za přestupky, které 

nejsou vyřešeny na místě, ukládá následně příslušný správní orgán. 

 

 

12. Zhodnocení stavu veřejného pořádku z pohledu MP Děčín 
   

Rok 2024 nepřinesl v oblasti bezpečnosti na území působnosti Městské policie Děčín 

žádné zásadní výkyvy, které by měly významně negativní vliv na bezpečnostní situaci. 

Situace ve městě zůstává stabilní. Počet řešených přestupků a událostí je zhruba 

v souladu se statistikou z předešlých let. Významnou změnou v roce 2024 bylo 

zprovoznění dlouho plánovaného automatického měření rychlosti, které má za cíl zklidnit 

dopravu v monitorovaných lokalitách. 

Opět lze konstatovat, že významný posun v oblasti bezpečnosti představuje tlak na 

majitele rizikových nemovitostí, který přináší úspěchy, byť se jedná o výsledky 

dlouhodobého působení. Některé dříve problémové objekty jsou nyní zabezpečené, 

případně rekonstruované, a bydlí v nich bezproblémoví nájemníci. 

Personální stav Městské policie Děčín se podařilo stabilizovat a je zcela naplněn, což je 

mezi městskými policiemi v ČR téměř unikátní situace. Tento úspěch byl dosažen mimo 

jiné díky navýšení mezd, které významně zvyšují atraktivitu zaměstnání u městské 

policie.  

Pokračovala i dlouhodobá modernizace technického vybavení. Radiová síť i ruční a 

vozidlové radiostanice byly zmodernizovány, resp. vyměněny, přičemž v budoucnu bude 

nutná pouze postupná obměna jednotlivých radiostanic v případě zásadních poruch. 

Významnou výzvou zůstává modernizace kamerového systému, která by se však měla v 

roce 2025 z velké části vyřešit. Úkolem pro následující období je i postupná výměna 

stávajících osobních kamer. 

Spolupráce s Policií ČR zůstává na vynikající úrovni, zejména díky pravidelným 

poradám a rychlé výměně informací v případě aktuálních událostí. Městská policie také 

úspěšně pokračuje v projektu asistentů prevence kriminality, kteří jsou nyní financováni z 

kombinace vlastních zdrojů a nového dotačního titulu. 

Následující období přinese další legislativní změny, které budou klást nové požadavky 

na činnost strážníků. Městská policie je na tyto výzvy připravena a spolupracuje s 

příslušnými orgány na jejich zvládnutí. 

 

 


